
  

COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 (PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

AREA URBANISTICA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N°174 
 
OGGETTO: Dipendente a tempo indeterminato signora“Omissis”.Agente di 
polizia municipale.Conferma propria determinazione n°158 del 28.07.2016. 
 
 
Vistoil Decreto del Vice Sindaco n°4509 di prot. del 12.06.2014, di conferimento al sottoscritto 
delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°35  del 23.06.2016 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione anno 2016; 
Vista la propria determinazione n°158 del 28.07.2016 di presa atto e contenuti certificato medico 
competente presso l’Ente. Provvedimenti; 
Vista la richiesta di riesame della determina di cui sopra prot. n°6968 del 19/08/2016 a firma 
dell’interessata e conservata agli atti; 
Accertato che la dipendente per il periodo di che trattasi non ha svolto alcun tipo di servizio esterno 
di cui agli artt. 5 e 10 della Legge n°65/1986 e che la relazione prot. n°5629 del 11.07.2016 si 
riferisce alla sola identificazione di alcuni operai che lavoravano all’esterno dell’edificio comunale  
a circa 100 ml; 
Richiamati i pareri Aran RAL 1308 del 18.07.2012 e RAL 1681 del 11.02.2014, ai sensi dei quali 
l’indennità di vigilanza di cui all’art. 37, comma 1, lett. b), primo periodo del CCNL 06.07.1995 
compete al personale che, “inquadrato nell’area della vigilanza ed in possesso della qualifica di 
Agente di P.S. …….. esercita in modo concreto tutto le funzioni previste dagli artt. 5 e 10 della L. 
n. 65/1986 (nota F.P. n. 698 del 02.02.2001)”, mentre l’indennità di cui al secondo periodo della 
medesima norma contrattuale collettiva deve essere riconosciuta “al personale dell’area della 
vigilanza per il solo fatto di essere inquadrato in profili della suddetta area, a prescindere da ogni 
considerazione delle modalità e del luogo di erogazione della prestazione” ed è “sostanzialmente 
assimilabile al trattamento fondamentale essendo legata ai contenuti del profilo professionale”;  
Per quanto sopra si ritiene che la propria determina n°158 del 28/07/2016 è stata redatta nel pieno 
rispetto delle normative, Leggi, Regolamenti e contratti vigenti in materia; 
Visto il D.Lvo 81/2008 e s.m.i; 
Visto il D.lvo 18/08/2000, n°267; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
di DARE ATTO che la premessa si intende qui riportata per farne parte integrante e sostanziale; 

 
1. Di confermareil contenuto della propria determina n°158 del 28.07.2016 specificando che 

la sospensione dell’indennità di vigilanza dovrà essere applicata solo nella parte prevista 
dall’art.37, comma 1, lettera b), primo periodo del CCNL 06.07.1995; 

2. Di trasmettere copia della presente alla dipendente signora“omissis” all’ufficio personale e 
all’ufficio finanziario; 

3. Di pubblicare, a tutela della privacydella dipendente la sola copia della determina 
contenente gli omissis all’albo pretorio dell’Ente; 
 

Montepaone, 02.09.2016 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

(Geom. Francesco Ficchì) 


